Günümüz kamuoyu olayın bu şekilde vuku bulduğuna inanmaktadır ki aslında bu dikkatle irdelenmiş katı bir hükümet politikasıydı.

Meiji Anayasası’nın oluşumunun arkasındaki baş aktör olan Inoue Kowashi, Okuma Shigenobu hükümetinden ve İngiliz tarzı parti politikalarının takipçilerinden dışlanmasıyla sonuçlanan 1881 (Meiji 14) Politik Krizi’nden sonra, “sadece Prusyalı anayasal teoriyi savunmak (...) ve İngiliz tarzına olan aceleci yönelişi bastırmak” gerektiği önerisinde bulunmuştu.⁴ Ayrıca Meiji Anayasası’nın kuruluşundan sonra Japon kanuncularının kendilerini neredeyse tamamıyla Alman anayasal hukukunun ithaline adadıkları da iyi bilinmektedir.

Funada Kyoji, *Roma ho* [Roma hukuku] (Tokyo: Iwanami Shoten, 1986), I:116.

9 Shiono Nanao, *Romajin no monogatari* [Roma halkının hikâyesi] (Shinchosha, 1992), 88 vd.

Romalılar Yunanistan'a üç büyükelçi göndermişti. Biz ise burada, Meiji Devleti'nin Batı uluslarına gönderdiği üç inceleme heyetini araştıracağız: 1871'de (Meiji 4) Iwakura Embassy; 1882'de (Meiji 15) Ito Hirobumi'nin anayasaları incelemek için Avrupa'ya giden heyeti ve Yamagata Aritomo'nun 1888'de (Meiji 21) Avrupa'ya yaptığı tur.

Dünya Tarihi Perspektifi İçinde Meiji Devleti

Bu çalışma Japonya'daki anayasal sistemin oluşumunu sadece Japonya'nın yerel tarihi açısından değil, medeniyetlerin çok kültürlülük bağlamında Batı'nın gelişim şartlarını Doğu Asya'ya aktarma temelli mukayeseli tarihi açısından da izah etmeye çalışmaktadır.